compreendido entre junho de 2022 a junho de 2023, conforme tabela abaixo:  

Item Qtd Und Descrição R$ Unit R$ Total 

1 1065 Horas Contratação de serviços de aulas de judô R$ 56,22 R$ 59.874,30 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em virtude da prorrogação ora pactuada, fica acrescido ao Contrato 

Original o valor de R$ 59.874,30 (cinquenta nove mil, oitocentos e setenta quatro reais e trinta 

centavos). 

Parágrafo único: Ante ao exposto no quadro acima, tem-se o valor global do contrato a soma de 

R$ 117.916,80 (cento e dezessete mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato original acima 

mencionado. 

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e 

ratificado, vai assinados por todos, com duas testemunhas.